ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2020 г. N 1323

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ФОРМИРОВАНИЯ И

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА ЕДИНОЙ СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила формирования и

предоставления из федерального бюджета единой

субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 марта

2013 г. N 275 "Об утверждении Правил

формирования и предоставления из федерального

бюджета единой субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

13, ст. 1576; 2015, N 1, ст. 252).

2. Настоящее постановление распространяется на

правоотношения, возникшие с 5 июня 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 августа 2020 г. N 1323

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ФОРМИРОВАНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ЕДИНОЙ

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Абзацы первый и второй пункта 6 изложить в

следующей редакции:

"6. Единая субвенция предоставляется бюджетам

субъектов Российской Федерации в пределах

лимитов бюджетных обязательств, доведенных до

Министерства финансов Российской Федерации

как получателя средств федерального бюджета на

предоставление субвенций, формирующих

единую субвенцию.

Перечисление единой субвенции осуществляется

в установленном порядке на счета

территориальных органов Федерального

казначейства, открытые в учреждениях

Центрального банка Российской Федерации для

учета операций со средствами бюджетов

субъектов Российской Федерации.".

2. Абзац первый пункта 14 изложить в следующей

редакции:

"14. Объемы расходов бюджета субъекта

Российской Федерации на осуществление

переданных органам государственной власти

субъектов Российской Федерации полномочий

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых является единая субвенция

(за исключением субвенций, источником

финансового обеспечения которых являются

бюджетные ассигнования резервного фонда

Правительства Российской Федерации),

утверждаются законом субъекта Российской

Федерации о бюджете субъекта Российской

Федерации. При наличии у органов

государственной власти субъекта Российской

Федерации необходимости в перераспределении

указанных объемов расходов бюджета субъекта

Российской Федерации данное

перераспределение осуществляется путем

внесения в закон субъекта Российской Федерации

о бюджете субъекта Российской Федерации

соответствующих изменений. Перераспределение

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются бюджетные

ассигнования резервного фонда Правительства

Российской Федерации, в рамках субвенций,

формирующих единую субвенцию, не

допускается.".